CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 05/2024

O Presidente da Câmara de Vereadores de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria

n°04/2024, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita e prova de títulos dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2024, nos

termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2024.

PROCURADOR JURÍDICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

392013 MARIO ROBIM DA SILVA JUNIOR 28/04/2000 16,00 12,00 2,00 30,00 60,00 4,00 64,00 Classif.

386970 THIAGO DE OLIVEIRA FALLEIROS CALEMES 04/03/2001 14,00 18,00 6,00 20,00 58,00   58,00 Classif.

384367 JESSICA SALLES RICARDO 30/09/1988 18,00 10,00 4,00 25,00 57,00   57,00 Classif.

393577 JULIANA RIGOLON DE MATOS 07/07/1978 14,00 14,00 2,00 25,00 55,00 2,00 57,00 Classif.

396831 GABRIELA CORDEIRO GRESCHUK 03/12/1997 16,00 12,00 2,00 20,00 50,00 4,00 54,00 Classif.

400003 RAFAEL MARQUES DA SILVA 28/03/1997 14,00 16,00 4,00 20,00 54,00 0,00 54,00 Classif.

391970 CAROLINE DOS SANTOS SILVA MAINER 11/02/1998 14,00 14,00 4,00 20,00 52,00   52,00 Classif.

CONTADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

400231 CRISTIANE  DA SILVA 15/07/1984 20,00 20,00 6,00 20,00 66,00 4,00 70,00 Classif.

CONTROLADOR INTERNO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

387590 GUSTAVO DE BARROS TIBES 17/06/1996 16,00 14,00 5,00 30,00 65,00   65,00 Classif.

395648 ELCIRO ELIAS FERREIRA FILHO 01/09/1977 14,00 16,00 3,00 30,00 63,00   63,00 Classif.

384678 VALDEMIR GRUMICKER SIEBERT 24/11/1987 12,00 18,00 2,00 25,00 57,00 4,00 61,00 Classif.

383386 EDIVAN ELIAS PEREIRA 07/03/1981 10,00 16,00 6,00 25,00 57,00 2,00 59,00 Classif.

399451 GABRIEL DOS SANTOS NOGUEIRA 14/07/1993 10,00 16,00 7,00 25,00 58,00 0,00 58,00 Classif.

398826 BERNARDO RIBEIRO 05/11/1995 16,00 14,00 2,00 25,00 57,00   57,00 Classif.

397464 REGINALDO RODRIGUES 15/10/1981 16,00 16,00 1,00 20,00 53,00   53,00 Classif.

** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

PT    – Nota da Prova de Títulos

NF    – Nota da Prova Escrita

 Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

g) sorteio público.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 05/2024

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mundo Novo - MS, 15 de abril de 2024.

PAULO LOURENÇO DA SILVA NETO

Presidente da Câmara de Vereadores

de Mundo Novo - MS

GRAZIELE CHRISTINA GHIRALDI GONÇALVES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Câmara de Vereadores de Mundo Novo - MS